tros, sed ad ipsos monachos perpetuo pertinebunt. Insuper nos astrin- 

gimus per presentes, quod nos et nostri successores imperpetuo nun- 

quam aliqua molendina edificabimus vel comparabimus in marchia ßret- 

heim, nec quisquam hominum id facere poterit vel debebit. Et omnes 

nostros ciues , siue predictam ciuitatem inhabitantes, asstringimus per 

presentes, quod ad nulla, quam ad predicta molendina, molant sine spe- 

ciali licencia monachorum; nec quisquam pannum in aliquo molendino 

preparet, quod uulgo dicitur walcken, prcterquain in molendinis preli- 

batis. Quicumque vero tarn in molendo quam in walcken ex inhabitan- 

libus ciuitatem hoc statutum transgressus fuerit, pro qualibet vice quin- 

que solidos hall, dabit pro emenda monachis antedictis, pro quibus dan- 

dis eis cooperari tenebimur, quandocuinque fuerimus requisiti. Preterea 

concedimus et permittimus, quod omnia iura, que predicta molendina 

habent, vt superius est expressuni, nicliilominus habeat molendinuin mo¬ 

nachorum in Wizhofen situm perpetuo, libere et quiete. Insuper omnia 

bona, quocumque nomine censeantur, que ipsi monachi iam possident in 

pratis, agris, censibus, redditibus, intus vel extra ciuitatem predictam in 

marchia Bretheim, siue comparata sint a ciuibus, vel in elemosinam col- 

lata, ipsis monachis perpetue libertati donamus, abrenunciantes pro nobis 

et nostris heredibus et successoribus vniuersis omni juri, quod nobis vel 

nostris in huiusmodi competebat. Et omnem graciam et libertatem, 

quam a nostris progenitoribus hactenus habebant, eandem graciam pre- 

dictis monachis facieinus, sed quod vvlgo dicitur einenge, quod ipsi 

ciues sibi statuerint in campis, siluis, vel pratis, ipsi similiter obserua- 

bunt. Nec ipsi monachi in predicta marchia Bretheim aliqua bona de 

cetero coinparabunt sine nostra licencia speciali. Ad hec autem omnia 

supradicta ratihabenda et adunplenda nos corporali prestito iuramento 

astringimus per presentes. In cuius rei euidenciam et robur predictis 

monachis perpetuo valiturum, sigilla nostra presentibus duximus appen- 
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denda. Datum anno domini M°.CCC°., mense Aprili*. beit he* 

fannten Siegeln ber ©rafen b. 3tbetbtücfen (§mnrich3 etlbag hefchäbigt) in 
bräunlichem 2ßach3 an spergamentjfretfen. 

1 ©ebtetbfebter ffatt liberi, ber Schreiber hejog cg auf niolendina. — 2 S. I, 
212, 233, 480. 

* 3Mefe Urfunbe mürbe ganj attfgenontmen, weil fte für bie Sftealgerechtig* 
fetten ber Stühlen befef;reitb iff. 23ergl. 23b. 1 , 392, 404. — SBorhanbcn ift 
noch in einem Sfobcf, welcher mehrere Urfunbcnabfchriftcn enthält, eine alte 
Ueberfc^ung biefer Urfunbe aug bem 15. 3af;rhunbcrt. 

1300. — A p r. — ©tefefbe Urfunbe, nur mit ber beigefügten 3ufage 

ber beiben ©rafen Heinrich unb Otto b. 3wefbtü<fen, innerhalbSahreö* 
frift bon ©eorgtt an bie itrfunblicf;e ©enehmtgung unb 25eflättgung biefeg 
33erfauf$ bon ihren £)hetmen, bem s]3robft Heinrich ju St. ©erman bei 
Speier, ben ©rafen ©herharb unb SBalram b. 3tnetbrücfen, betju* 
bringen, nebft Angabe ber 23ürgen, ihrer Oheime, ber ©rafen © otfrib b. 

SSüb ingen, ber 23rübcr ©onrab unb Heinrich, ©rafen b. SBaihtngen, 
unb £er$ogg ©onrab b. SSecf, ber SJfitter 211 brecht b. Sicftngen, genannt 
£oftb art, unb ©onrab b. £orn berg, unb mehrerer 23ürger b.23retten, 

beren 3nfage unb genauer 23efftmmung ber etwa nötigen üeiftung unb jmar 
für bie ©beln in © aftv unb Seif b.St., fürbie23ürgerltchen in'pf b r^hetnt, 
fieibefbheim ober © ofh^heim. 

9fach astringimus per presentes ber bortgen Urfunbe, welche hier ganj wtc= 
bcrholt ijl*, fährt biefe fort: 

Preterea super eodem iuramento promittiinus, quod a festo sancti 

Georgii proximo nunc uenturo infra annum procurabimus, quod patrui 

nostri ', dominus H. prepositus sancti Gerntani Spirensis, dominus Eber, 

et Walramus comites Geminipontis prefatum contractum ratihabeant et 

ipsis monachis confirment suis litteris et sigillis. In cuius rei robur et 

euidenciam sigillis nostris presens litlera est munita. Et ad ueram et 

ad plenam vr an di am** siue vertshaft faciendam subscriptos in solidum 

nostros constituimus fideiussores, videlicet, dominum Gotfriduin deTuin- 

gen, dominum G. de Veihingen et dominum H. fratrem suum, comites, 

C. ducem de Decke2, avvunculos3 nostros, dominum Alberhtum de 

Sickingen dictum Houewart, dominum C. de Hornberc4, milites, H. 

Nocken et Marquardum Stebeler, fratrem suum Berhdolduin Gozolt, et 

Gozoldum fratrem suum, Alberhtum Osenhern et Berhdoldum fratrem 

suum, Alberhtum Durren seniorem , H. Collin, Guntramum, et H. den 

Hupfenden, ciues in Brethein, ita quod, si aliqua impeticio suborta fuerit 

in predictis bonis, in iudicio spirituali uel seculari, aut extra , uel si in 

aliquibus utilitatibus dictorum bonorum monachi luerint impediti, et nos 

commoniti die nobis prefixa non absolueriinus infra inensem nostris la- 

boribus et expensis, uel si aliquis fideiussorum decesserit, et nos com- 
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monili si alinm equiualentem non substituerimus, extunc unus ex nobis 

cum fideiussoribus obstagio iacebimus, nos et domini et milites in Ca- 

luve uel in Wile, ita quod quilibet dominorum servvm cum duobus equis 

ponat, milites uero, si personaliter non possunt, quilibet servvm cum 

equo ponat loco sui. eines autem obstagio iacebunt in Phorzhein , uel 

in Heidolfhein, uel Gozbolzhein, donec prescripta omnia fuerint adim- 

pleta et quousque monachi indempnitati fuerint restituti. Et post ad- 

monicionera nos obstagio ponemus infra octo dies. Postquam attamen 

adinoniti fuerimus, sex ex nobis dominis et militibus, qui admoniti fueri¬ 

mus, obstagia faciemus. Post mensem uero omnes intrabimus obsta- 

gium, ut superius est expressuin, et in septimana uacabimus vna die. 

Nos quoque fideiussores prenominati profitemur, prescripta omnia esse 

uera et ad hec facienda nos domini et milites prefati promittimus fide 

data, et sigilla nostra una cum sigillis dictorum comitum Geminipontis 

presentibus duximus appendenda. Nos uero ciues de Brethein prefati 

super iuramentum nostrum nos astringimus et sigillo ciuitatis nostre in 

hac littera usi sumus. Acta sunt hec anno domini M°.CCC0., mense 

Aprili ***. 

2)?it 9 ©iegefn in gelbfid)grauem Sacbb an ^ergamentftretfen. 1) unb 
2) bie befannten runben ©. brr beiben ©rafen b. 3'v eibrücf en. — 3} bab 

runbe beb ©rafen ©otfrib b. Tübingen mit re$tbgeneigtem, 3=ecfigen 
©cfiifb mit ber gafme urtb einem Seltne mit gfügefn auf betben ©eiten auf 
bem rechten Ort beb ©cfiirbcb, Umf^r.: S. COMITIS. GOTF(R)IDI. DE. TWIN- 
GEN. — 4) unb 5) ber ©rafen b. 25aihingen, betbe runb, mit bem reditb 

fdjrettenben Sömen auf 4 33ergfpi£en C3innen ähnlich) im 3=ecfigen ©chifbe, 
ltmfc$riften: t S. CVNRADI. COMITIS. DE. VEIHINGEN. — 7 S. HENRICI. CO- 
M1TIS. IYNIORIS (abbr. unbeutlich) DE. VEIHINGEN. - 6) bab runbe beö 
fier^ogb Sonrab b. SOecf mit fcbrägrccbtb gemeeftent (3. 5) breteefigem 
©chifbe, Umfcbr.: f S. CHVNRADI. DVCIS. DE. TEGKKE * — 73 bab breiccfige 

beö 21X b. b. ©i cf in gen mit ben befannten 5 kugeln, ttmfcbr.: S. AL. MIL. 
HOVEWARTH. DE. SIG. — 8) bab breiccfige beb Sonrab b. Cornberg mit 
aufgehängtem £tftf;orn über 3 33 er gen , Umfcf;r.: t S. CVNR(ADI abb.) DE. 
HORNBERG. IN. RAVENSPERG. — 9) unb bab befannte breiccfige mit bem 
3tofcnfcbifbc civiuni in BRETTHA(EIM). 

* Sfbmeichungen biefer Urf. bon ber hörigen: Brethein (immer) — ortis et 
pratis — liberi sint perpetuo — stiure — beite — wathe — consuetudinis et 

antique — si uero molitores seit — uel (immer) — wlgo (immer) — ut su¬ 
perius — quod nobis et nostris — einunge, quod ipsi (of;nc ciues) sibi. 

** 2. warandiam. 

*** ©iefe Urfunbe tft megen ber genauen 33cfHmmung ber Setfhthgdpfitest 
intereffant.